П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Председателя Вологодской городской Думы

от 27 ноября 2025 года   № 12

О представлении сведений

о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» гражданами, претендующими на замещение должности

муниципальной службы в аппарате Вологодской городской Думы,

и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной

службы в аппарате Вологодской городской Думы

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании части

8 статьи 27, статьи 35 Устава городского округа города Вологды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых

гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы

в аппарате Вологодской городской Думы, муниципальный служащий,

замещающий должность муниципальной службы в аппарате Вологодской

городской Думы (далее – муниципальный служащий), размещали общедоступную

информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, Председателю

Вологодской городской Думы представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной

службы в аппарате Вологодской городской Думы, – при поступлении на службу

за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную

службу;

2

2) муниципальный служащий – ежегодно за календарный год,

предшествующий году представления указанной информации, за исключением

случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения

должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления,

представляются гражданами, претендующими на замещение должности

муниципальной службы в аппарате Вологодской городской Думы, при

поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими –

не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.

3. Установить, что:

- сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, представляются

по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации

от 28 декабря 2016 года № 2867-р «Об утверждении формы представления

сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным

гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской

Федерации, претендующим на замещение должности государственной

гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы,

размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его

идентифицировать»;

- в случае, если гражданином, претендующим на замещение должности

муниципальной службы в аппарате Вологодской городской Думы, или

муниципальным служащим в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» не размещались общедоступная информация, а также данные,

позволяющие его идентифицировать, сведения, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, не представляются, соответствующая форма не заполняется. При

этом указанными лицами представляется заявление о том, что в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не размещалась общедоступная

информация, а также данные, позволяющие их идентифицировать (далее –

заявление), по форме согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Назначить уполномоченным на осуществление приема, обработки

общедоступной информации, размещаемой в информационно-

3

телекоммуникационной сети «Интернет» гражданами, претендующими

на замещение должности муниципальной службы в аппарате Вологодской

городской Думы, муниципальными служащими, а также проверки достоверности

и полноты представляемых сведений, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, и хранения данных сведений и заявлений, указанных в пункте 3

настоящего постановления, консультанта по кадровой работе Отдела

организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления

по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Вологодские новости», размещению на официальном сайте Вологодской

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие со дня избрания и вступления в должность Главы города Вологды

в соответствии с законом Вологодской области от 01 августа 2025 года № 5936-ОЗ

«О регулировании некоторых вопросов организации местного самоуправления

на территории Вологодской области».

Председатель

Вологодской городской Думы                                                                     Д.В. Антонов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=253930

                                                                                                         Приложение

к постановлению Председателя

Вологодской городской Думы

от 27 ноября 2025 года № 12.

форма

                                 Начальнику

Управления   по   обеспечению деятельности

                                 Вологодской  городской Думы Шатуновой М.А.

                                 от _______________________________________

                                (указываются фамилия, имя, отчество

                                (последнее – при наличии) гражданина,

                                претендующего на замещение должности

                                муниципальной службы в аппарате Вологодской

                                городской Думы либо фамилия, имя, отчество

                                (последнее – при наличии), должность

                                муниципального служащего)

заявление

Руководствуясь  статьей  15.1  Федерального закона от 02 марта 2007 года

№  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», сообщаю, что

мною в период с «__»_______________ 20__ года по «__»_______________ 20__

года в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общедоступная

информация,   а   также   данные,  позволяющие  меня  идентифицировать,

не размещались.

«__» _____________ 20__ года       ________________________________________

                                                                  (подпись лица, представившего заявление)

_________________________________    ____________________________________

   (Ф.И.О. (последнее – при наличии)           (подпись лица, принявшего заявление)

      лица, принявшего заявление)